Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 1
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

пятого созыва

от 31 марта 2025 года

Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                            начало в 15 часов 00 минут
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:

	1.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	 2.
	Черина Олеся Владимировна
	депутат по избирательному округу № 3

	3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	     депутат по избирательному округу № 5

	4.
	   Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	5.
	   Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	6.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:

	1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Черина Светлана Владимировна
	депутат по избирательному округу № 4

	3.
	Паршутина Анна Михайловна
	депутат по избирательному округу № 8

	4.
	Броль Светлана Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 10


Приглашенные:

1. Нагибина Ирина Петровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши;

2. Уваров Александр Юрьевич – директор МКУ «Административно-хозяйственная служба»;

3.   Шишкина Людмила Александровна – директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный.
На заседании присутствовали:
1. Вурм Марина Владимировна – исполняющий обязанности главы сельского поселения Леуши;
2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
Повестка заседания:

1.  О внесении изменений в устав муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Докладывает: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
2.  О назначении старосты поселка Дальний сельского поселения Леуши.
Докладывает:  Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
3.  О назначении старосты поселка Лиственичный сельского поселения Леуши.
Докладывает:  Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 26 декабря 2024 года № 90 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.
5. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 2024 год». 
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.
6. О рассмотрении возможности передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Леуши на уровень муниципального образования Кондинский район.
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.
7. Разное.
Открыла заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва Ольга Юрьевна Поливцева.
О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 6. Отсутствуют 4 депутата - Броль Светлана Анатольевна (состояние здоровья), Паршутина Анна Михайловна (занятость на работе), Черина Светлана Владимировна (выезд), Хакимов Сейфулла Шарафуллович. Поступило три доверенности. Броль Светлана Анатольевна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Паршутина Анна Михайловна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Черина Светлана Владимировна доверяет Поливцевой Ольге Юрьевне голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого, с учетом доверенностей, 9 голосов. Кворум для принятия решений имеется. 

О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов приглашены Нагибина Ирина Петровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши; Уваров Александр Юрьевич – директор МКУ «Административно-хозяйственная служба»; Шишкина Людмила Александровна – директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный
О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты, ознакомьтесь с повесткой заседания. Предложения? Дополнения? Прошу голосовать за принятие повестки заседания. 

Голосовали за принятие повестки: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания. 

О.Ю. Поливцева: Переходим к рассмотрению вопросов.

1. Слушали: О внесении изменений в устав муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
 Докладывала: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? От комиссий? Переходим к голосованию. Прошу голосовать за внесение изменений в устав.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2.  О назначении старосты поселка Дальний сельского поселения Леуши.
Докладывала: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? От комиссий? Переходим к голосованию. Прошу голосовать за назначение старосты поселка Дальний.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

3.  О назначении старосты поселка Лиственичный сельского поселения Леуши.
Докладывала: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? От комиссий? Переходим к голосованию. Прошу голосовать за назначение старосты поселка Лиственичный.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

4.  О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 26 декабря 2024 года № 90 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? От комиссий? Переходим к голосованию. Прошу голосовать за внесение изменений в решение.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

5.  О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 2024 год».
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? От комиссий? Переходим к голосованию. Прошу голосовать за назначение публичных слушаний.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

6.  О рассмотрении возможности передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Леуши на уровень муниципального образования Кондинский район.
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? От комиссий? Предлагаю направить письма в Думу Кондинского района и главе Кондинского района о сохранении действующего состава специалистов администрации сельского поселения Леуши и деятельности муниципального казенного учреждения «Административно – хозяйственная служба».
О.Ю. Поливцева: Еще предложения? Переходим к голосованию. Прошу голосовать за предложенный проект решения.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты! Повестка очередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         

                                                        О.Ю. Поливцева            
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
